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  ی بيماری والدين حرف زدن با کودکان در باره

  گذارد.وقتی يکی از والدين بيماری شديدی داشته باشد روی همه افراد خانواده تأثير می 
  آيد، تغييرات روحی، مالی، اجتماعی و وجودی. تغييرات بسياری به وجود می 

  
افتد و اگر اطلاعات واضحی  کنند بفهمند چه اتفاقی می شوند که وضعيت خانواده مثل سابق نيست. آنها سعی میکودکان متوجه می 

ی  تواند غالب شود. در اينصورت تخيلات آنها از واقعيت بد تر خواهد بود. حرف زدن با کودکان در باره دريافت نکنند، قوه تخيل می 
  توانند بفهمند که اوضاع عادی نيست.کند و می افتد، آنها را به مشارکت وادار می اتفاقاتی که در خانواده می

  
ترسند  دانند چه بايد بگويند و میتواند گاهی اوقات مشکل باشد. برخی از والدين نمی از اينرو حرف زدن با کودکان مهم است، ولی می 

  کنند بيشتر صدمه ايجاد کند تا فايده برساند. آنچه که تعريف می
  کِشند.کنند و خود را کنار می افُتد و برخی ديگر سکوت می کنند که چه اتفاقی می برخی از کودکان سوال می 

  
توانيد برای فرزندتان سهولت ايجاد  دهند، شما چگونه می کنيد که کودکان چگونه واکنش نشان میدر اينجا کمی بيشتر اطلاع حاصل می

  کنند. کنيد و کودکان در سنين مختلف چگونه فکر می 

  های مختلف واکنش کودکان شيوه

  شودوقتی يکی از والدين بيمار می
شوند ممکن است از طريق مشکلات خواب، کم  شوند. کودکانی که دچار بحران میی بزرگسالان دچار بحران میکودکان اغلب به شيوه

ترسند که والدين  شدن اشتها، علائم جسمانی مانند شکم درد، سردرد، مغموميت، نگرانی و خشم واکنش نشان دهند. برخی از کودکان می 
دهند و خيلی  خواهند به مدرسه بروند. برخی ديگر از کودکان تمرکز حواس خود در مدرسه را از دست می خود را تنها بگذارند و نمی 

کنند. احساس گناه و شرمگينی امری عادی است. کودکان ممکن است فکر کنند که بيماری والدين تقصير  راحت با دوستان خود دعوا می 
  آنهاست. 

  در خانواده چه اتفاقی می افتد؟

  تغييرات 
  وقتی يکی از والدين بيمار شود وضعيت خانواده ديگر عادی نيست. کودکان ممکن است دچار موارد زير شوند: 

  • نگرانی برای والدين
  • پدر يا مادری که مريض است ممکن است در بيمارستان بستری باشد 

  • تغيير نقش اعضای خانواده 
  • تغيير برنامه روزمره 

  • وضع وخيم مالی
  • صرف وقت کمتر يا توان کمتر برای فرزندان 

  ايجاد سهولت برای کودکان 

  شوندوقتی موردی وجود داشته باشد کودکان متوجه آن می 
افُتد را تعريف کنيد. اگر غمگين، نگران يا خشمگين هستيد اينگونه احساسات را با کلام بهمراه فرزندان بيان  اتفاقاتی که در خانواده می

شود. برای فرزندان بزرگتر بيماری و مراحل و درمان آنرا تعريف کنيد.  کنيد و به آنها توضيح دهيد که آن بيماری به آنها هم مربوط می 
دانيد صادق باشيد، بگوييد “من بعضی از چيزها را آيد. اگر مطلبی را نمیبه فرزندان اطلاع رسانی کنيد که تغييراتی بوجود می 

  دانم”.نمی
  افُتد را تعريف کنيد. با فرزندان کوچکتر هم حرف بزنيد و احساس خود را بيان کرده و اتفاقاتی را که برای خانواده می

    

  بگذاريد مکالمه با سوالات کودک و ميزان بلوغ وی مديريت شود
داند. به سوالات کودک گوش کنيد و مکالمه را بر مبنای  ترجيحاً مکالمه را با اين مطلب شروع کنيد که کودک از اتفاقی که افتاده چه می 

سوالات او ادامه دهيد. موضوع را کم کم تعريف کنيد و اطمينان حاصل کنيد که کودک مطلب را درک کرده باشد. توضيح دهيد که آن  
  بيماری مُسری نيست و بيماری پدر يا مادر تقصير هيچکس نيست. 

    

  ی مرگ حرف بزنيددر باره
هايی مانند “خواب رفتن” يا “سفر کردن” استفاده نکنيد، چون در اينصورت در درجه نخست افکار واقعی کودکان پيش دبستانی  از واژه 

ای مانند “مُردن” استفاده کنيد. اگر  خواهد جايی برود، آنها را بترساند. در عوض از واژهممکن است هنگام خواب رفتن يا وقتی کسی می 
  پدر يا مادر قرار است بميرد به سوالات فرزندان صادقانه پاسخ دهيد. 
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  نشان دادن احساسات خود 
دهند امری عادی است. به کودکان امِکان بدهيد که احساسات خود را نشان بدهند،  های مختلفی واکنش نشان می اينکه کودکان به شيوه

بطور مثال نشان بدهند که خشمگين، غمگين يا نگران هستند. به آنها بگوييد که نشان دادن هر نوع احساسی مجاز است.  کودکان 
ای غمگين باشند و پس از آن  کنند. کودکان ممکن است لحظه تر از احساسات را رها می شوند و راحت تر دچار احساسات می راحت 

  دوباره به بازی کردن ادامه دهند. 
    

  روند های روزمره 
های اوقات فراغت را حفظ کنيد.  حتی اگر از لحاظ وقت و توان  های عادی روزمره را در خانه، مدرسه و فعاليت سعی کنيد برنامه 

  های بخصوص مانند روزهای تولد، عيد کريسمس و تعطيلات تابستان را مورد توجه قرار دهيد.دشوار است سعی کنيد مناسبت 
های مختلف مشارکت دهيد. مشارکت داشتن در امور ساده يک احساس مورد نياز بودن و تعلق خاطر داشتن ايجاد   کودکان را در فعاليت

  کند. می
    

  بگذاريد کودکان در رفتن به بيمارستان همراهی کنند 
شوند.  پيش از رفتن به بيمارستان برای کودک تعريف کنيد که وضعيت  اگر کودکان آگاهی يا تجربه نداشته باشند دچار افکار تخيلی می 

پدر يا مادر بستری متفاوت است و چگونگی بخش بيمارستان را برای او تعريف کنيد. به کودک کمک کنيد که سوالات خود را برای  
  کارکنان خدمات درمانی مطرح کند. اگر کودک مايل باشد يک عکس از خود بگيرد يا يک نقاشی بکشد و به پدر يا مادر بستری بدهد. 

ی بيماری پدر يا مادر آنها حمايت و اطلاعات ارائه کند.  ای دارد که به کودکان و جوانان در باره امروزه خدمات درمانی مسئوليت ويژه
  از کارکنان خدمات درمانی کمک بگيريد تا ملاقات در بخش را برای او توضيح دهند و سهولت ايجاد کنند.

    

  با ساير بزرگسالان صحبت کنيد
با پيش دبستانی/مدرسه و خانه اوقات فراغت صحبت کنيد و بگوييد که پدر يا مادر کودک بيمار است. اگر کودک واکنش متفاوتی نشان  

توانند کودک را درک کنند و به او حمايت بيشتری ارائه  بدهد، چنانچه افرادی که با کودک سر و کار دارند بدانند که چه اتفاقی افتاده می
ها و دوستانی وجود دارند که بتوانند به کودک کمک و حمايت  کنند.  کسب اطلاع کنيد که آيا بزرگسالان ديگری، بطور مثال همسايه 

  ارائه کنند. 
    

  رشد و نمو کودک

  سال  ٢تا  ٠
کنند. اگر  افُتد را احساس میفهمند ولی اتفاقاتی که در خانواده می کنند. آنها حرف ما را نمی کودکان خُردسال با احساسات خود زندگی می 

  فهمد. والدين غمگين و نگران باشند، کودک می
    

  سال  ۶تا  ٣
فکر کردن او واقعی است و  کند. افُتد، استفاده می کنند. کودک از زبان خود برای درک اتفاقی که می کودکان در اين سنين زبان باز می 

افُتد يک  کند نظم و ترتيبی ايجاد کند، از طريق اينکه برای چيزی که اتفاق میکند. کودک سعی می کودک به مثابه علت و معلول فکر می
  خوری.  دليل بتراشد، بطور مثال با خود فکر کند که اگر بدون کلاه بافتنی بيرون بروی سرما می

مرگ برای کودکان خُردسال پيش دبستانی امری موقتی است، ولی مرگ برای کودکان بزرگتر پيش دبستانی امری غيرقابل بازگشت  
است و اغلب با ترس آميخته است.  در اين سنين ممکن است تغيير روند روزمره زندگی کودکان را بيشتر از بيماری پدر يا مادر  

  نگران کند. 
    

  سال  ١٢تا  ٧
فهمد که  الامکان اطلاعات هرچه بيشتری کسب کنند. کودک میخواهند بيشتر بدانند و ترجيحاً مايل هستند حتی کودکان در اين سنين می 

پدر يا مادر بيمار است و زندگی خانوادگی او با زندگی دوستانش متفاوت است. کودک ممکن است بايت والدين خود شرمنده باشد که  
  شود احساس گناه کند. باعث می 

کنند. کودک  ترسند که خودشان مريض شوند و در مورد مرگ خود فکر می شوند که زندگی مخاطراتی دارد و میکودکان متوجه می 
  کند. عواقب فوت پدر يا مادر را درک می

    

  سال ١٨تا  ١٣
دهند. برخی از  های مختلفی واکنش نشان می نوجوانان به شيوه فهند.نوجوانان مفهوم يک بيماری شديد و مفهوم واقعی موارد ارثی را می 

  خواهند با خانواده باشند. کِشند و نمیی بيماری کسب کنند و برخی ديگر خود را کنار می خواهند اطلاعات بيشتری در باره نوجوانان می 
ها پسر يا دختر سابق باشد و دوستان خود را  تواند در اينگونه فعاليت تواند رهايی بخش باشد. نوجوان می های خارج از خانه می فعاليت

  ملاقات کند. 
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وقتی يک پدر يا مادر بيمار باشد ممکن است مسير يک زندگی مستقل نوجوان موقتاً آهسته شود. گاهی اوقات ممکن است بازگشت به  
  کنند. برد. نوجوانان گاهی اوقات به موارد ارثی فکر می خانواده دشوار باشد و نوجوان به دوستان و ساير بزرگسالان پناه می 
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